1. loco absentium subrogent, exhibendo litte-  
 2. ras responsivas consultationis factæ per Illu-  
 3. strem Dominum Locum-Tenentem Gene-  
 4. ralem cum Doctoribus Regij Consilij Barci-  
 5. nonæ residentibus, & alia acta, pro vt latius  
 6. in dicta supplicatione, ad quam fit relatio,  
 7. continetur, facta relatione per Valana, meritis  
 8. processus attentis, & aliàs, fuit conclusum.  
 9. Quod aliquis ex Regijs Algotzirijs accedat  
 10. ad omnia loca Principatus Cathalonie, &  
 11. Comitatus Ceritania, qui Vniuersitates, quo-  
 12. rum homines ad dictas operas destinati, illi-  
 13. cenciati recesserunt, compellat, quod eosdem  
 14. homines cogant ad continuandum præstatio-  
 15. nem dictarum operarum, modo, & forma in  
 16. dictis literis contentis, vel alios loco eorum,  
 17. qui recesserunt, mittant ad dictam Villam Per-  
 18. piniani pro dictis operibus continuandis, &  
 19. quod pro his fiant literæ provisiones, &  
 20. commissiones opportuna. Nec non etiam  
 21. fuit conclusum, quod aliquis ex Regijs Al-  
 22. gutzirijs accedat ad Villas, & Vniuersitates,  
 23. quibus dictæ literæ Regiæ fuerunt intima-  
 24. tæ, & eis vsque ad præsentem diem ob-  
 25. temperare recusarunt, & iuratis, & alijs

„ Administratoribus earum mādet, quod præ-  
 „ dictis litteris parcant incontinenti iuxta ea-  
 „ rum seriem, & tenorem, & sub pœnis in di-  
 „ ctis litteris contentis, & quod attenta dicta  
 „ contumacia dictarum Vniuersitatum, dicti  
 „ Regij Algutzirij expensis earum ad prædicta  
 „ exequenda accedant, & quid pro his fiant lit-  
 „ tere, provisiones, & cōmissiones opportuna.

13 En quanto al trabajo de traer la madera pa-  
 ra la fabrica de galeras, i vaxeles, que se haya  
 mandado, i executado todo lo necessario por  
 ordenes del Virrey, i Real Consejo, he hallado  
 muchas conclusiones en los libros de las crimi-  
 nales, que estan en el Real archivo, algunas de  
 las quales me ha parecido copiarlas.

14 La primera, que supone otra antecedēte, di-  
 „ ce assi. Die Iouis 5. Decembris 1596. Præsi-  
 „ dente sua Excellentia, inrerfuerunt Magnifi-  
 „ ci Regens Cancellariam Descamps, Francis-  
 „ cum Fort Fisci Advocatus, Iosephus Mur, re-  
 „ gens Thesaurariam, Frāciscus Vbach, Petrus  
 „ Calvò, Doctores tertiæ Aulæ, Iosephus Eer-  
 „ rer, Iosephus Benach, & Salvator Fontanet,  
 „ Iudices Curia. In facto supplicationis oblate  
 „ die præsentis per Fisci Procuratorē Regiæ Cu-  
 „ ria,

rix, facta relatione per Benach, fuit cōclusum.  
 Quod fiat executio in personis, & bonis eorū,  
 qui sunt renitentes obtēperare mandatis  
 Regijs eis præsentatis, quibus fuit mādatum,  
 quatenus seruirent cū suis animalibus, & cur-  
 ribus ad id aptis, & opportunis portari ligno  
 rū ad fabricam regiarū trirremium necessario  
 rum pro pœna decem librarū pro quolibet  
 in dictis mandatis contenta, & pro expensis  
 iustè factis, & faciendis, iuris ordine in exe-  
 quendo seruato, & pro his fiant, & expedian-  
 tar commissiones, & provisiones opportuna  
 iuxta stylum Regiæ Curia. Et eandem inse-  
 quendo conclusionem providet, quod ali-  
 quis ex Regijs Algutzirijs accedat ad loca  
 præsentis Principatus Cathalonix, quo op-  
 portuerit, qui apprehendat currus, & anima-  
 lia dictorum renitentiū apta, & opportuna  
 ad vehendum dicta ligna ad fabricam Regia-  
 rum trirremium necessaria, & seruire faciat, so-  
 luto eis salario solvi assueto, & quod pro  
 his fiant litteræ, commissiones, & provisio-  
 nes, opportuna iuxta stylum Regiæ Cu-  
 ria.